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PODER EJECUTIVO
NAYARIT

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2016

ORIGEN

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS $
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES $
APORTACIONES
CONVENIOS

PARCIAL

254,590,707.32
118,354,658.20
3,600,978.10
868,104.67
28,129,297.52

1,540,078,000.28
1,980,732,650.40
749,225,331.63

TOTAL

$  405543,745.81

4,270,035,982.31

SUMA EL ORIGEN DE LOS FONDOS GENERADOS EN EL PERIODO

OTROS ORIGENES

DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO AL 01 DE ENERO DE 2016
SUMAS IGUALES

$ 4,675579,728.12

148,016,191.60

630,457,805.21

41

APLICACION
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES $

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  $
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
DONATIVOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES $
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $
COSTO POR COBERTURAS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
OTROS GASTOS
SUMA DE APLICACIONES DE FONDOS EN EL PERIODO

DISPONIBILIDAD EN EFECTIVO AL 31 DE MARZO DE 2016
SUMAS IGUALES

PARCIAL

766,008,984.53
15,871,875.79
58,037,372.74

1,990,581,139.52
28,822,419.88
19,578,825.00
4,295,393.60
73,886,168.60
350,000.00

415,815,970.36
309,563,191.29

752,211,946.99

70,391,456.63
3,623,931.89

TOTAL

$  839,918,233.06

2,117,513,946.60

1,477,591,108.64

74,015,388.52

95,864.22

$  4,500,134,541.04

944,919,183.89




